— 1—

偃社险党支〔2022〕4号 签发人：张青松

中共洛阳市偃师区社会保险中心党支部委员会
主要负责人关于落实第五巡查组反馈问题

整改落实情况的报告

中共洛阳市偃师区委巡察工作领导小组：

2022 年 5 月 18 日至 7 月 17 日，区委第五巡察组对我中

心进行了常规+专项巡察。8月 22日，区委第五巡察组对巡察

发现的问题进行了集中反馈，并提出了整改意见。针对巡察

反馈的问题，社保中心党支部高度重视，诚恳接受，作为第

一责任人，我认真履行巡察整改主体责任，立即召开党支部

专题会议进行研究，制定整改方案，建立整改台账，明确责

任人和整改时限，逐条逐项进行对照整改落实，做到真改实

改，举一反三，标本兼治，确保按要求完成整改工作。目

— 2—

前，整改问题共计 37 项：已整改完成 32 项；持续推进 5

项。现将落实巡察整改工作情况报告如下：

一、强化思想认识，提高政治站位

一是认真研究部署。组织召开党支部会 2 次，党支部扩

大会 1 次，专题研究部署整改落实工作，认真查找问题存在

的根源，研究整改工作总体思路和办法，确保整改工作有序

推进。二是明确工作要求。要求党支部成员要高度重视，把

巡察整改工作作为当前一项重要政治任务，进一步强化责任

担当，深刻剖析问题根源，研究整改措施，强化整改落实，

切实把巡察成果转化为推动政策落实、提升工作效能的强大

动力。三是加强整改落实。要求各党支部成员要认真研究巡

察反馈意见和整改建议，提高思想认识，发挥表率作用，带

头抓好整改落实。

二、强化责任意识，加强组织领导

一是成立领导小组。成立由社保中心主任党支部书记任

组长、副主任任副组长、相关部门负责人为成员的整改工作

领导小组，领导小组下设办公室，由党支部副书记、党办主

任陈卫国任办公室主任，负责综合协调、督查推进、汇总上

报等具体工作。二是明确责任目标。针对巡察反馈的 17 大项

37 个具体问题进行分解落实，明确责任领导、责任科室、责

任人和完成时限，制定切实可行的整改措施，确保各项问题

能够有效整改落实。三是强化督促落实。各党支部成员要认

真履行“一岗双责”，以身作则，率先垂范，抓好分管部门的

— 3—

整改落实工作，不定期对反馈问题整改进度进行督查问效，

推动整改工作扎实有效落实。

三、坚持问题导向，制定整改方案

针对巡察反馈的 17 大项 37 个具体问题，立即组织召开

党支部会议进行全面梳理，认真研究，查找了问题存在的根

源，制定了切实有效的整改措施，建立了整改台账，明确了

每项问题的责任领导、责任部门和整改时限，制定了切实可

行的巡察反馈意见整改方案。同时要求各党支部成员进一步

提高政治站位，强化责任意识，根据整改方案和整改台账，

认真落实整改。

四、强化跟踪问效，推进整改落实

作为巡察反馈问题整改工作的第一责任人，坚持带头发

挥表率作用，切实推动整改工作落实到位。通过党支部会、

工作例会等，听取整改工作进展情况汇报，及时了解整改进

度，加强对巡察整改工作的督促检查。对于已整改完成的问

题，长期坚持，持续推进；对于受客观条件限制，一时解决

不了的问题，想方设法逐步解决，确保反馈问题全面整改落

实到位，以扎实有效的整改，推动各项工作健康发展。目

前，37 项问题：整改完成 32项；持续推进 5项。

五、坚持标本兼治，健全规章制度

为巩固整改成效，坚持把问题整改与建立长效机制紧密

结合起来，在整改落实的同时，进一步完善制度建设，修定

完善了考勤制度、办公用品管理制度等制度，建立了科学、

— 4—

长效的工作机制。实行刷脸打卡、外出报备等，并每月进行

公示，规范工作纪律；严格落实财务报销制度，规范财务报

销程序；设置“AB”角，做到工作互补，确保各项工作及时有

效落实；完善《社保基金财务制度》，《社会保险基金监督

管理办法》（试行版）、《社保基金内控管理办法》、《社

会保险基金管理提升行动方案》、《协作银行服务协议》等

规章制度。按照经办工作受理、经办、复核、审核等程序进行

细化，形成相互制约的工作规范，建立岗位之间、业务环节之

间相互监督、相互制衡的机制，全面加强社保基金征缴。实现

应保尽保，规范内控管理，加强社保基金监督管理，保证基金

保值增值，社保基金专项整治工作取得实效。通过一系列措

施，进一步加强社保经办管理，切实推动中心党员干部职工转

变工作作风，提升业务能力，提高工作效能。

下步，我将继续加强问题整改跟踪管理，进一步巩固整

改成效，以永不懈怠的精神状态，狠抓工作落实，不断推动

社会保险事业高质量发展。

中共洛阳市偃师区社会保险中心支部委员会

2022年 12月 26日

中共洛阳市偃师区社会保险中心支部委员会 2022年 12月 26日印